suatu kaum.(Riyadi 2016) Di dalam tarekat memiliki beberapa bentuk.

Sebagaimana halnya berikut ini :

a. Tarekat Naqsyabandiyah

Tarekat Naqsyabandiyah adalah tarekat yang di dirikan oleh Muhammad bin

Muhammad Baha’uddin al-Uwaisi al-Bukhari al-Naqsyabandi, ia lahir di

Hinduwan atau Arifan, Bukhara, Uzbekistan pada 717 H atau 1318 M. Beliau

merupakan seorang tokoh yang pandai dalam melukiskan kehidupan yang gaib-

gaib kepada pengikutnya, sehingga beliau dikenal dengan nama Naqsyabandi

(lukisan). Menurut keterangan dari kitab Jami’ al-Ushul, shaikh Naqsyabandi

lahir dari keluarga yang lingkungan sosial yang baik.

Tarekat Qadiriyah di dirikan oleh Abu Muhammad Abdul Qadir bin Abu Shalih

Musa Jankidaous bin Musa al-Tsani bin ‘Abdullah bin Musa al-Jun bin ‘Abdullah

al-Mahdi bin Hasan al-Mutsanna bin Hasan bin Ali bin Abi Thalib atau yang di

kenal dengan shaikh ‘Abdul Qadir al-Jailani, ia lahir di Naif, Jailan pada 1

Ramadhan 470 H/ 1077 M. Beliau dididik di dalam lingkungan yang besar dan

terhormat, sesuai dengan nasab dan keturunannya. Sejak kecil, beliau

digembleng dalam didikan kaum sufi yang hidup serba sederhana dan ikhlas.

Bahkan tanda-tanda kealimannya sudah terlihat sejak bayi, seperti tidak mau